

Motion till riksdagen

1988/89:Jo507

av Lars Ernestam m.fl. (fp)

Djurskyddet

När riksdagen år 1988 beslutade godkänna en ny djurskyddslag kunde enighet uppnås på en rad områden för att stärka djurskyddet.

Djurskyddet har i Sverige en bred förankring i människors medvetande. Många människor är djupt engagerade i djurskyddsfrågor, vilket kommer till uttryck i t.ex. föreningars frivilliga arbete. Medlemmarnas engagemang har också en långsiktig betydelse när det gäller att vidmakthålla människans ansvar. Detta arbete är värt respekt, uppmärksamhet och uppmuntran.

En central fråga i samband med djurskyddet är användandet av djur i forskningssammanhang.

Det är angeläget att lägga fast att djurförsök inte bör få förekomma när alternativa metoder är möjliga att använda.

En utvärdering av om alla de djurförsök som f.n. utförs är motiverade, dels rent allmänt, dels i särskilda fall bör enligt vår uppfattning göras. Punktinsatser har gjorts, och en sådan refereras i K1-journalen (Karolinska institutets tidning) nr 4/88 där en forskare, som för WHO:s räkning utvärderat testmetoder, uttalar:

Den inventering av testmetoder, som jag var med att starta, visar att det världen över slösas med djurförsök på ett katastrofalt sätt främst på grund av föråldrade metoder.

Skandinaviska celltoxikologiska sällskapet (SCS) är en frivillig sammanslutning av forskare som arbetar med alternativa metoder till djurförsök inom toxicologin. För några år sedan startade SCS ett projekt, kallat MEIC-projektet, för att ta reda på vad olika djurförsöksfria metoder att mäta akut toxicitet är värda.

Om alternativa metoder någonsin skall ha en chans att ersätta djurförsök inom olika områden, är det nödvändigt att de blir utvärderade. Det är angeläget att MEIC-projektet kan genomföras.

Statens satsning på forskning med alternativa metoder genom Centrala försöksdjursnämnden är inte imponerande jämfört med de belopp som avsätts för forskning med försöksdjur.

I samband med behandlingen av djurskyddslagen riktade riksdagen ett tillkännagivande till regeringen om LD50-metoden. Regeringen redovisade att centrala försöksdjursnämnden fått i uppdrag att utreda frågan om avveckling av LD50-metoden. Rimlig tid torde nu ha gått för att fastlägga en tidpunkt när LD50-metoden avvecklas i Sverige. Denna uppfattning bör riksdagen ge regeringen till känna.

Brandskydd för djur i lantbruksbyggnader

Mot. 1988/89

Jo507

Enligt jordbrukets försäkringsbolag blir ett relativt stort antal djurbesättningar varje år innebrända. Lantbruksstyrelsen bör erhålla i uppdrag från regeringen att göra en översyn av gällande regler och att redovisa de förbättringar som kan erfordras för att förbättra djurskyddet i samband med brand.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om pågående djurförsök.
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om fastläggande av tidpunkten för avvecklande av djurförsök med den s.k. LDS0-metoden.
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om översyn och förslag till eventuella förbättringar med avseende på bestämmelser om brandskydd i djurstallar.

Stockholm den 23 januari 1989

Lars Ernestam (fp)

Bengt Rosén (fp)

Anders Castberger (fp)

Håkan Holmberg (fp)

Margareta Fogelberg (fp)